THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 05/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 1 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TUỚNG CHÍNH PHỦ

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và chế độ làm việc

của Uỷ ban Tần số vô tuyến điện

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Bưu chính, Viễn thông ngày 25 tháng 5 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Bưu chính, Viễn thông;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông, Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ

tịch Uỷ ban Tần số vô tuyến điện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

Uỷ ban Tần số vô tuyến điện có chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn sau:

1. Tư vấn cho Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch phổ tần số vô

tuyến điện quốc gia, phân bổ băng tần phục vụ mục đích quốc phòng, an ninh.

2. Giúp Thủ tướng Chính phủ tổ chức sự phối hợp giữa các cơ quan trong việc sử

dụng phổ tần số vô tuyến điện và xây dựng tiêu chuẩn kỹ thuật về tần số vô tuyến

điện.

3. Giúp Thủ tướng Chính phủ giám sát việc phối hợp giữa các ngành có liên quan

trong việc giải quyết nhiễu có hại và bảo đảm an toàn các giải tần số vô tuyến điện

giữa các mạng thông tin phục vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18764